
Contacto

Teléfono +34 924446111
Fax +34 924446111
Correo Electrónico info@valdelacalzada.es

Dirección Postal

Plaza de España 14
(06185) Valdelacalzada España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4/2023 Valdelacalzada 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-03-2024 a
las 20:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valdelacalzada
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bDALxklyrauiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y la instalación de luminarias LED así como la renovación de cuadros de
mando con sistema de telegestión. , en el marco del Programa de Regeneración y Reto Demográfico del
Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

Suministro y la instalación de luminarias LED así como la renovación de cuadros de mando con sistema deDescripción 
telegestión. , en el marco del Programa de Regeneración y Reto Demográfico del Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia
Valor estimado del contrato 289.335,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 350.095,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 289.335,21 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45311000 - Trabajos de instalación de cableado y accesorios eléctricos.
45311100 - Trabajos de cableado eléctrico.
45311200 - Trabajos de instalación de accesorios eléctricos.
45317000 - Otros trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Valdelacalzada
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

NIF/s B06220545: Según acta

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bDALxklyrauiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 41.732,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 332.506,17 EUR.

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NextGenerationEU / Medida 5 DUS 5000

Formalizado

Adjudicatario

URBANO M.E. S.L.
NIF B06220545
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ISIDRO PACENSE 7 1º A
(06008) BADAJOZ España
ES431

Contacto

Teléfono 607927629
Correo Electrónico jm@artelamp.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 222.315,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 269.002,19 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-169
Fecha de Formalización 15/03/2024

Motivación

Motivación Según acta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos



Lugar

Fecha estimada. La fecha y hora definitiva se
publicará, en su caso, en el Perfil del Contratante

Dirección Postal

Plaza de España, Nº14
(06185) Valdelacalzada España
ES431

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 28/11/2023 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Pza, Pza de España, Nº14
(06185) Valdelacalzada España
ES431

Presentación de recursos

Ayuntamiento

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Del 08/11/2023 a las 09:00 al 27/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Anexo de calidades técnicas de los equipos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Incremento del plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

Oferta económica



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UbcnothP%2Fq%2F s%2BnLj3vAg5A%3D%3D

ID 0000012909131 |  2024-000325193 | Tue, 19 Mar 2024 20:42:49:160 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124353727395510969564901648798802666258 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UbcnothP%2Fq%2Fs%2BnLj3vAg5A%3D%3D

